[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _________/2014.

O Vereador que este subscreve requer, após ouvida Egrégia Casa, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito – Márcio Reinaldo Dias Moreira – objetivando mover gestões junto ao Órgão competente da Administração Pública para:

· Providenciar a IMPLANTAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRES na Av. Prefeito Alberto Moura, preferencialmente em frente a Escola Estadual Antônio Francisco de Oliveira no Bairro Nova Cidade.
JUSTIFICAÇÃO:

O presente pedido visa a implantação de faixa de pedestres na Av. Prefeito Alberto Moura, preferencialmente em frente a Escola Estadual Antônio Francisco de Oliveira, para que seja propiciado aos pedestres e principalmente aos alunos que por ali transitam mais segurança no momento em que forem atravessar a via, evitando assim atropelamentos.

A partir desta premissa solicita imediata execução do pedido, pois este é um fato que merece total acolhida.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2014.

Douglas Melo
Vereador
Gabinete do Vereador Douglas Melo – Av: Getúlio Vargas, 111 – 2º andar – sala 202 – Centro – CEP: 35700-046 – Tel: (31) 3779-6305/3779-63-06

[image: image1.png]_2147483647